**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

IV. Ad Evndem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69244)

IV.

AD EVNDEM.

Venerissim Atenionem ad XV. Calen. Decemb. ob causam
Cyprianam aduersus Iudeos illuc euocatus, protinus mihi ex-
equi defecderit, literas tuas Vitalis obrulit, 3. Non. Nou. scri-
pseras non mediocri cum voluprate legi. Delebat autem
me illi cum summi Pontificis de te opinio, tot iam signis iudi-
cione declarata, quam tibi & honori & ornamento fore confi-
dum reverum amicorum nostrorum, summorum hominum,
egne voluntas non solum non extincta diuturnitate nostrar-
e dimensionis, ut mihi ex literis tuis conspexisse videor iherum et
in tenebrosior facta, postquam tu tuis officiis, tuaque dili-
genciam quodammodo faces illorum animis adhibuisti.
Educeret omnia maxime mihi incunditati suis Contarenius: cu-
miqua dicit non potest quale de eo iudicium fecerim. Et
non exemplum mihi illa attruit humanitatis eius, probitatis,
ingensitatis, prudentie. Primum, quod ad me prior ipse scriptit,
Omnino quātū? Deinde, quod illo modo, quod tam ingenuo,
sincero, tam ananter script: & cū pro me omnia summa fe-
ctio faciū etiā in literis: in quo me libi vīsum ieiuniorē ar-
tem. Credere mihi, amo hominem, & tanquam alterum me
scilicet, quando ita fatus conscientiis sensibus, ut simplici-
tatem, quam ego rātopere amplector, & quam tibi ample-
ctor, tam per magnopere predico, ambo eodem quasi indu-
cō, tenemus. Ac de magistro quidem latet, & eum illū nō
debet fueramus suspecati, & de omnibus controversiis inter
nos non enim effe: quem tam diligere incipio, tu oī primis te-
moio adducus. Proinde, et si stigmata adhuc in fronte geris
et decessis, quod mihi ab illo vel per illū inustum est: fa-
cilem & liberter obliuisci me pristini doloris, atque ad fra-
nūm & nevolentiam animum nostrum conuertimus. Ad Cō-
stantinopolim, cū reddas meas literas, de meo in ipsum ani-
mō, deq; maximis obligationib; quib; illi sum obstrictus, tu quo-
que loquerere, que ex mea fide & natura esse scis. Bellaio etiā a-
gamis verbis gratias: ipsiusq; erga nos voluntatē neq; vnquam
naturae cognoscam, & semper optaram atq; gratiam ostendes esse.
Non quod horritur vi in Epist. ad Gal. commenter, satis tibi ex-
piate non possum, quām à scribendo nunc abhorreat animus.

etf

et si hoc fortasse breuis desidias sit. Verum si scribendum maneat
sit, num tu ad sacrarum rerum commentationes me homini
quarum scriprio tot infidiis & calumniis est infesta? Illud m
mordet, Ponitifici te esse pollicitum: quanquam hoc fucie bon
tatis. Te autem exsuffiare, breui a me tempore elucubrari que
quam posse, quod lectione dignum sit, id sancte in te vobis
sum admittatus: qui nosse tarditatem, & cunctationem meam ma
ximè omnium debecas; qui crebro me desperatione suscepit open
penè abiicientem videris. Tibi ne venisse in mente, mensura fa
tu possè aliquid à me confici: Ne tu in hanc opinionē deme al
cesseris vñ quam nœc tibi persuaderis, cum esse me semper, qua
tu interdum expurus es, hoc est in potestate & arbitrio: vel ut
nonnulli dicere solent) in numero semper orationis copia
habentem. Sed quoniam promissio scis faciendo est, tuas haec
exoluenda, quam Ponitifici adfinxisti: magnopere velim te ca
pisci & indagare, quo ille argumento potillimum letat curus fu
atque vtinam ipsemet mihi prescriberet: fierem enim aeternum
illo mihi admoto velut simulacrum. Quid autem: quicquid diu
nus modo ne de conciliis quod in eo genere & permulta scripia sunt
& volo fiduci meæ testimonio derogari, si forte in concilio qui
sentirem de his rebus, esset mihi expromendum. Poteris igitur, si
cum eo familiariter loquendu tibi potestas fuerit, sciscitari dece
met, quid sibi maximè placeat. Ad Farnesiu compulsi gratulans
ritas literas: serius fortasse, q[uod] expectat: sed ita accurate, ut illi
mihi in carere videatur potuisse scribi grauius. Floreculum su
mopere diligo, & quanquam mihi illius absentia incommode
est, atq[ue] vt prilegio utr[um] verbo, diuidas: tamen florere cum in col
lebritate magis opto, quām meū in silentio, & quafī in solitudine
viuere: idq[ue] adeo illius causa, quem ego dignum omni honore sa
zu. Gratum ergo erit mihi intelligere, eftcū eo loci possum
bi spē magna capere sive liberaliter formig cōsūrēre pos
sit. Nos hic satis belle habemus: asperiorē aliquanto sentimus
hyemem, quam in his regionib[us] solita sit: annona & reliqui fructu
lib[us] abundamus. Frater tuus quorū dī magis & morib[us] honesti,
quod videmus: & literis, quod speramus, profici. Sacratus in offi
cio est, commoda meq[ue] mihi præber operam. Amici & familiars
valent. Reliqua si qua sunt, a domo efficias ad te scribi copiæ pa
Carpent VI. Cal. Decemb. M.D.XXXXV.

Nigrum meum saluere plurimū iubetas velim: quem ego
mo mediustidius, & in me collis habeo: cius literis non relaps
fatis ipsati nos habens: & tamen nullam ei epist
lam arbitror te internuncio futuram
gratiorem.

AD